Соглашение
к договору возмездного оказания услуг № 41 от 28.06.2019г.

г. Саратов

       «16» декабря 2019 г.
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании доверенности №2 от 12.01.2018, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Саратовское общество по оценке недвижимости, землеустройству и инвентаризации» (ООО «СОНЗИ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в директора Латыпова Рафика Ряшитовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Стороны признают, что цель Договора возмездного оказания услуг № 41 от 28.06.2019г. (далее - Договор) - снижение кадастровой стоимости земельных участков, указанных Приложении № 1 к Договору, достигнута в следующих объемах:

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Местоположение  земельного участка
	Цель Договора

	1.
	64:48:050361:52

	Саратовская область, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40
	Достигнута частично

	2.
	64:48:010133:33
	Саратовская область, г. Саратов, ул. Актюбинская, б/н
	Не достигнута

	3.
	64:48:030101:3923
	Саратовская область, г. Саратов, Солнечный-2
	Не достигнута

	4.
	64:48:020333:68
	Саратовская область, г. Саратов, пр-кт Энтузиастов
	Не достигнута

	5.
	64:48:010136:44
	Саратовская область, г. Саратов, ул. Актюбинская, 1.
	Не достигнута

	6.
	64:48:020333:69
	Саратовская область, г. Саратов, пр-кт Энтузиастов
	Не достигнута

	7.
	64:48:040229:11
	Саратовская область, г. Саратов, Магистральная.
	Не достигнута

2. Принимая во внимание обстоятельства, указанные в п. 1 настоящего Соглашения, Стороны пришли к соглашению:

2.1. Стоимость услуг, указанных в п. 1 Спецификации (Приложение № 1 к Договору), изменить с 45 000,00 (сорока пяти тысяч рублей 00 копеек) рублей, без НДС на 30 000,00 (тридцать тысяч рублей 00 копеек), без НДС;
2.2. Расторгнуть Договор.
3. Исполнитель обязуется в срок до «27» декабря 2019 года осуществить возврат Заказчику денежных средств в сумме 87 500,00 (восемьдесят семь тысяч пятьсот рублей 00 копеек), без НДС, оплаченных Заказчиком по Договору в качестве аванса, из расчета:

117 500,00 рублей – 30 000 рублей = 87 500 рублей, где:

117 500,00 рублей – аванс, оплаченный Заказчиком по Договору,

30 000,00 рублей - стоимость услуг, указанных в п. 1 Спецификации (Приложение №1 к Договору).
4. Оплата денежных средств, указанных в п. 3 настоящего Соглашения, осуществляется путем перечисления Исполнителем денежных средств на расчетный счет Заявителя по реквизитам, указанным в п. 7 настоящего Соглашения.

5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Соглашения.

6. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
7. Реквизиты и подписи Сторон
	ЗАКАЗЧИК: ЗАО «СПГЭС»

410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40,
ИНН 6454006283, КПП 645401001

р/с 40702810656020101710

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «СОНЗИ»
410012, г. Саратов, ул. им. Кутякова И.С., д. 5, офис 905

ИНН 6454131397; КПП 645001001

р/с 40702810056000002280

Поволжский Банк ПАО Сбербанк
к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

	Первый заместитель
генерального директора

________________/Е.Н. Стрелин/

м.п.
	Директор
_____________________/Р.Р. Латыпов/

м.п.

Акт об оказании услуг

по Договору возмездного оказания услуг № 41 от 28.06.2019г.

г. Саратов

       «16» декабря 2019 г.
Мы нижеподписавшиеся,
Исполнитель - Общество с ограниченной ответственностью «Саратовское общество по оценке недвижимости, землеустройству и инвентаризации» (ООО «СОНЗИ»), в директора Латыпова Рафика Ряшитовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Заказчик - Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС»), в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании доверенности №2 от 12.01.2018, с другой стороны, составили и подписали настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с Договором возмездного оказания услуг № 41 от 28.06.2019г. (далее – Договор) и Соглашением от 16.12.2019г. к Договору Исполнитель оказал, а Заказчик принял следующие услуги:

- оценка рыночной стоимости земельного участка: кадастровый номер 64:48:050361:52 общей площадью 9000 м2, расположенного по адресу: Саратовская область, г Саратов, ул. Белоглинская, 40,

- подготовка и подача заявления о снижении кадастровой стоимости земельного участка: кадастровый номер 64:48:050361:52 общей площадью 9000 м2, расположенного по адресу: Саратовская область, г Саратов, ул. Белоглинская, 40, в комиссию с приложением документов, подготовленных в соответствии с требованиями, установленными в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке»

2. В соответствии с Договором Исполнитель передал, а Заказчик принял:

-  Отчёт № 08-11-19/1 об оценке рыночной стоимости объекта: земельного участка: кадастровый номер 64:48:050361:52 общей площадью 9000 м2, расположенный по адресу: Саратовская область, г Саратов, ул. Белоглинская, 40, на бумажном носителе и в форме электронного документа, на русском языке в 1 (одном) экземпляре.

3. Услуги оказаны на сумму 30 000,00 (Тридцать тысяч рублей 00 копеек), НДС не облагается, так как Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения.

4. Стороны взаимных претензий не имеют.
5. Подписи сторон:

	Заказчик: ЗАО «СПГЭС»
	Исполнитель: ООО «СОНЗИ»

	Первый заместитель

генерального директора

_________________ /Е.Н. Стрелин/
м.п.
	Директор

_____________________/Р.Р. Латыпов/
м.п.